BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5247/TCHQ-KTTT
V/v Giải đáp chính sách thuế hàng NK tạo TSCĐ
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Vận tải Nội địa Nam Hải
(405B, nhà 133 Thái Hà, Đống Đa - Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 188/CV 08 ngày 10/09/2008 của Công ty TNHH vận tải Nội địa Nam Hải do Vụ Chính sách thuế chuyển đến ngày 25/09/2008 v/v miễn thuế nhập khẩu, thuế giá trị gia tăng (GTGT) hàng nhập khẩu tạo tài sản cố định của dự án khuyến khích đầu tư. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề Công ty hỏi được hướng dẫn cụ thể tại các văn bản sau:

1. Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu.

2. Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/09/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư

3. Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14/06/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu.

4. Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/04/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn chi tiết về thuế GTGT.

Công ty có thể nghiên cứu các văn bản trên tại trang Website của Bộ Tài chính theo địa chỉ: www.mof.gov.vn

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Vận tải Nội địa Nam hải được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc